
 
 
 

SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 1088 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ATTREZZATURE PER I DIPARTIMENTI DI PREVENZIONE DEGLI ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA NELL’AMBITO DELL’ACCORDO OPERATIVO EX 
ART. 15 DELLA L. 241/1990 PER LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL 
PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 
1), del D.L. 59/2021). Missione 6 Salute - Componente 1 - Linea di intervento E.1.1.0 (PNC M6C1 E.1.1.0) 
Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello 
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca 
applicata” – CUP: I83C22000640005. Costo presunto massimo par ad Euro 1.084.319,20 IVA inclusa. 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventitre 
il giorno ventinove del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI ATTREZZATURE PER I DIPARTIMENTI DI PREVENZIONE DEGLI ENTI DEL SERVIZIO 
SANITARIO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA NELL’AMBITO DELL’ACCORDO OPERATIVO 
EX ART. 15 DELLA L. 241/1990 PER LA REALIZZAZIONE DEI SUBINVESTIMENTI DEL 
PROGRAMMA “SALUTE, AMBIENTE, BIODIVERSITÀ E CLIMA” (art. 1, comma 2, lettera e), 
punto 1), del D.L. 59/2021). Missione 6 Salute - Componente 1 - Linea di intervento E.1.1.0 (PNC 
M6C1 E.1.1.0) Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di 
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e 
tecnologiche e la ricerca applicata” – CUP: I83C22000640005. Costo presunto massimo par ad Euro 
1.084.319,20 IVA inclusa. 

 

Premesso che con decreto legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con modificazioni dalla 

legge 1 luglio2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e altre misure urgenti per gli investimenti” è stato approvato il 

Piano Nazionale per gli investimenti Complementari (di seguito PNC) finalizzato ad integrare con 

risorse nazionali gli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) per gli 

anni dal 2021 al 2026; 

rilevato che con la DGR n. 550 del 24 marzo 2023 avente ad oggetto “Piano Nazionale 

Complementare (PNC), per l’investimento 1.1: Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi 

di SNPS-SNPA a livello Nazionale, Regionale e Locale, migliorando le infrastrutture, le capacità 

umane e tecnologiche e la ricerca applicata. Assegnazione e titolarità nella responsabilità degli 

interventi ai soggetti attuatori ed approvazione dei relativi schemi di accordo operativo” sono stati 

approvati gli schemi degli accordi operativi con le Aziende Sanitarie del Servizio Sanitario Regionale 

(SSR), l’Agenzia regionale per Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e l’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie (IZSVE) per la gestione dei finanziamenti per gli interventi 

di priorità 1 (P1); 

riscontrata la DGR n. 2014 dd. 15/12/2023 in cui si è preso atto della comunicazione 

pervenuta il 5 dicembre 2023 dall’ISS, con la quale è stato inviato lo schema di atto aggiuntivo 

all’accordo operativo – già approvato con la  DGR n. 167 del 3 febbraio 2023 - per la realizzazione dei 

sub-investimenti del Programma “Salute, Ambiente, Biodiversità e Clima” (art. 1, comma 2, lettera e), 

punto 1), del D.L. 59/2021) con riferimento alla linea di investimento: “Rafforzamento complessivo 

delle strutture e dei servizi di SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le 

infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca applicata” - CUP: I83C22000640005, che 

prevede un finanziamento complessivo di euro 3.200.378,97 per gli investimenti di priorità 2-4 (P2-

P4), da destinare in particolare alle Aziende del SSR; 

visto l’Allegato alla DGR n. 2014 dd. 15/12/2023 con lo schema di atto aggiuntivo all’accordo 

operativo e l’Allegato 1Bis con l’evidenza dei progetti proposti dalle Aziende del SSSR per gli 



 
 

3 
 

investimenti di priorità 2-4 (P2-P4), riservandosi le opportune verifiche ed approfondimenti 

relativamente all’acquisto di pc desk e laptop sulla scorta delle motivazioni fornite dalla Responsabile 

della SC Informatica e Telecomunicazioni; 

preso atto della nota pervenuta in data 21/12/2023 (prot. ASUGI N.0793741/P/GEN) dalla 

Direzione Centrale Salute, Politiche sociali e Disabilità – Servizio Prevenzione, Sicurezza Alimentare e 

Sanità Pubblica Veterinaria – in cui, nelle more della conclusione della predetta fase di stipula, che 

renderà esecutivo l’atto aggiuntivo, viene richiesto provvedimento per l’impegno di spesa ed indizione 

delle relative procedure per l’avvio degli interventi di ammodernamento di strutture regionali (SNPA – 

10% del rafforzamento complessivo delle strutture regionali SNPS-SNPA e 25% delle strutture 

nazionali) della fase P2 con scadenza per la realizzazione entro il 30/06/2024; 

rilevato, sulla base della ricognizione dei progetti finalizzati alla realizzazione degli interventi 

in argomento (Fase P2), il prospetto riepilogativo (ALLEGATO – ASUGI –FASE P2) con la descrizione 

sintetica degli interventi in carico ad ASUGI, allegati come parte integrante del presente 

provvedimento, per un importo complessivo pari ad Euro 1.084.319,20 IVA inclusa; 

che sulla base della tipologia dei beni da acquisire si procederà ad indire le opportune 

procedure di gara ai sensi D.Lgs 36/2023 da espletarsi entro e non oltre il 30/06/2024 così come 

previsto dalla su citata DGR n. 2014 dd. 15/12/2023; 

ritenuto di individuare quale RUP (Responsabile Unico di Progetto), ai sensi dell’art. 14 

comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii, la dott.ssa Mariagabriella LETTIERI direttore della S.C. 

Provveditorato – Economato; 

visto il “Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” adottato con Decreto n. 469 dd. 19/05/2022 del 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della SC PROVVEDITORATO – 

ECONOMATO, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

atteso che il Direttore Sanitario risulta attualmente assente; 

visto che, con decreto n. 942 dd. 28 ottobre 2021, sono state attribuite al dott. Daniele Pittioni 

le funzioni di sostituto del Direttore Sanitario, nei casi di assenza o impedimento temporaneo dello 

stesso; 

acquisito il parere favorevole del sostituto del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 



 
 

4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DECRETA 

 

per quanto esposto in narrativa di: 

 

1. manifestare l’intenzione di ASUGI di dare avvio, sulla base delle tipologie dei beni da 

acquisire, alle procedure di affidamento ai sensi D.Lgs 36/2023 da espletarsi entro e 

non oltre il 30/06/2024 così come previsto dalla su citata DGR n. 2014 dd. 15/12/2023; 

2. individuare quale RUP (Responsabile Unico di Progetto) per le fasi di affidamento la 

dott.ssa Mariagabriella LETTIERI direttore della S.C. Provveditorato – Economato; 

3. allegare il prospetto riepilogativo (ALLEGATO – ASUGI –FASE P2) con la descrizione 

sintetica degli interventi in carico ad ASUGI, come parte integrande del presente 

provvedimento; 

4. di delegare il Direttore della SC PROVVEDITORATO - ECONOMATO alla firma di tutti 

gli atti inerenti e conseguenti l’adozione del presente provvedimento. 

 

L’onere derivante dall’acquisto dei beni di cui all’Allegato 1Bis ASUGI della DRG n. 2014 dd. 

15/12/2023 stimato in un importo complessivo massimo di Euro 1.084.319,20 IVA inclusa, verrà 

imputato con successivi provvedimenti ai rispettivi conti e sull’esercizio di competenza del bilancio 

aziendale e farà carico alle risorse indicate in narrativa e tracciate con il CUP I83C22000640005. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

 
Parere favorevole del sostituto del  

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 1088 del 29/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 29/12/2023 13:09:22
IMPRONTA: 819778CFDF079259EDC8701C9EA96159F175D8C43E795B8DC1A11F70633AEE09
          F175D8C43E795B8DC1A11F70633AEE099B0E1D331BDA4236A9DA54D7DA08B2F0
          9B0E1D331BDA4236A9DA54D7DA08B2F0CB263FE4E5F2CB94FC61EDC8D5A34156
          CB263FE4E5F2CB94FC61EDC8D5A34156744423A48FA1AC2244ADFF9756D80861

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 29/12/2023 13:20:11
IMPRONTA: 388DE68CA8F7457402E9C2DCA784048B209488EA5F48A48E4EB9C70EFC1F97F8
          209488EA5F48A48E4EB9C70EFC1F97F8705470E0EE252EC92D003817A796654E
          705470E0EE252EC92D003817A796654E022E1AC6E34565B4E818C27CFE13B86C
          022E1AC6E34565B4E818C27CFE13B86CD6A4E8D3475B33963A75077F8EBD87EA

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 29/12/2023 13:37:51
IMPRONTA: 88B337CC70FD7FAAA5275333BD9137B7A610B02EF6BE9C7B251B0FDC175CB563
          A610B02EF6BE9C7B251B0FDC175CB56336B6C89F8695F7B06D7CCCAE6F1DE951
          36B6C89F8695F7B06D7CCCAE6F1DE951A96B81E369231BF2A5A9131F5D30AB0F
          A96B81E369231BF2A5A9131F5D30AB0F3D92E7A03768CF20D11F1EEF9EF27C0F

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 29/12/2023 13:46:46
IMPRONTA: A5C16B15039E7BE592120104A57569D70F2F3D9C39FAA321EC6797C5A1B0B235
          0F2F3D9C39FAA321EC6797C5A1B0B235B91E85A9E81E991C24E8A63724FAD713
          B91E85A9E81E991C24E8A63724FAD713F6539B2D17195524525040B59A9C593E
          F6539B2D17195524525040B59A9C593EA8B768FEA8884A55612745968A8FA94D


